令和 7年 8月吉日

お客様各位

          エイチアンドフレンズＧＴＬジャパン株式会社

〈お願い〉申告が必要な貨物に関して

下記に該当する貨物は、船積み可能な船が限定される可能性があり、事前に船社へ申告する必要がありま

す。また、場合によっては別途提出いただく書類がございます。

BOOKINGの際に、普通品であっても必ず申告頂きますようお願い申し上げます。

万が一船社へ無申告で船積みしてしまった場合、重大なペナルティが課せられる可能性がございます。も

しくは予定本船に船積みできない可能性がございます。

安全かつスムーズな輸送のため、何卒ご協力頂きますようお願い申し上げます。

1. バッテリー/バッテリーを含む貨物（SP188該当も含む）

2. カーボンブラック/活性炭

3. エンジン/エンジンを含む貨物

4. 危険品/国内消防法該当貨物

5. 酒類/食品

6. 磁性貨物

7. 中古品

8. １辺が 2mを超える長尺/背高貨物や、1包装あたり 2TONを超える重量貨物

9. 段積み不可貨物

*8/9は混載（LCL）貨物のみ申告願います。

*上記に記載されていない貨物についても、船社及び弊社にて事前確認が必要となる可能性があることをご
了承ください。

不明な点がございましたら、下記問い合わせ窓口までご連絡願います。

東京/横浜/名古屋出港 ： 東京支店TEL.03-6865-1233  TYOSEA_EXP@HNFRIENDS.COM

大阪/神戸/門司/博多出港： 大阪営業所 TEL.06-7711-2371 OSASEA@HNFRIENDS.COM

以上

9F, SUNNY PLACE TAMACHI BLDG. 3-7-9,

SHIBAURA, MINTAO-KU TOKYO, 108-0023 JAPAN

TEL : 03-6865-1233  FAX : 03-6865-1236